
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2020

Às 16:29 horas do dia 17 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2020, referente ao Processo
nº 235071868/2020-55, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Filamento ABS 1,75mm de Alta performance para impressora 3D Cor Branca -1Kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.783,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.270,5000 , com valor
negociado a R$ 2.270,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/07/2020
16:29:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.483.598/0001-66, Melhor lance: R$ 2.270,5000, Valor Negociado: R$ 2.270,4000

Item: 2
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Filamento ABS 2,85mm 3D Cor Branca - 1kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.870,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.546,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/07/2020
16:29:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 19.324.150/0001-89, Melhor lance: R$ 1.546,5000

Item: 3
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Resina 3D 405nm - 1000ml - Branco. Modelo de referência: Anycubic (equivalente ou
superior)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.633,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,50
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.842,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/07/2020
16:29:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 19.324.150/0001-89, Melhor lance: R$ 2.842,5000

Item: 4
Descrição: BOBINA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Acetato transparente cristal, esp. 0,30 a 0,35 mm. Largura mínima 0,54m. Apresentação em
bobinas de 20 a 40kg. Observação: UND = Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 236 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.617,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 6,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/07/2020
14:04:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço acima do estimado, fornecedor
não aceitou baixar via chat.

Item: 5
Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO
Descrição Complementar: SACO tipo PE-C2 30 x 40 X 006 - Pct. 1.0 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 245,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 15/07/2020 09:02:38 Cancelamento Automático

Item: 6
Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA
Descrição Complementar: Elástico Jaraguá Cru n.20 19mm Unidade com 25 metros. Modelo de referência: Zanotti
(equivalente ou superior)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 183,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 15/07/2020 09:02:38 Cancelamento Automático

Item: 7
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO 2 BICO, APLICAÇÃO 1
IMPRESSORA3D
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 265,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 15/07/2020 09:02:38 Cancelamento Automático

Item: 8
Descrição: IMPRESSORA 3D
Descrição Complementar: mpressora 3D com extrusora de 1.75mm, com cama aquecida. área de impressão de
220x220x300m. Frame: Perfil de Alumínio. Diâmetro do Filamento: 1.75mm. Temperatura máxima de extrusão: 250°C.
Temperatura máxima da mesa: 110°C Fonte: AC 110 220V I DC Saída 24V 15A 270W Modelo de referência: Impressora
3D Creality - Ender 5 PRO (1.75) (Equivalente ou Superior)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.737,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. ROMANO IMPORTAÇÃO DE ELETRO , pelo melhor lance de R$ 30.737,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/07/2020
16:29:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. C. ROMANO IMPORTAÇÃO DE ELETRO,
CNPJ/CPF: 22.617.444/0001-03, Melhor lance: R$ 30.737,9700

Item: 9
Descrição: IMPRESSORA 3D
Descrição Complementar: Impressora 3d, com Fonte de Luz: UV integrada (wavelength 405nm). XY DPI: 47um
(2560*1440). Resolução Y axis: 1.25um. Resolução de Camada: 25 ~ 100um. Velocidade de Impressão: 20mm/h.
Consumo de Energia: 50W . Área de Impressão: 115mm x 65mm x 165mm (4.52 x 2.56 x 6.1 ). Conectividade: USB.
Alimentação: 220V ou Bivolt. Modelo de referência: Impressora 3d Anycubic Photon S (equivalente ou superior)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.832,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 7,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.597,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/07/2020
16:29:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 21.997.155/0001-14, Melhor lance: R$ 6.597,0000

Item: 10
Descrição: IMPRESSORA 3D
Descrição Complementar: Impressora 3D de filamento: com bicos intercambiáveis para diversos tamanhos; gabinete
fechado ou parcialmente fechado; nivelamento automático da mesa; mesa de trabalho aquecida; Resolução de camada
que atenda 50 - 400 microns; extrusor que suporte 200 °C ou mais; área de trabalho de pelo menos: 220 x 220 x 165
mm; Display LCD; Conectividade: USB e cartão SD; Incluso Software de trabalho compatível com a impressora
(gratuito); Alimentação: 220V. Modelo de Referência: Impressora 3D Ultimaker 2+; ZMorph VX; GTMAX3D CORE GT4
(Equivalente ou Superior).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.551,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 25,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AE3D SOLUCOES EM IMPRESSAO 3D LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/07/2020
16:29:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AE3D SOLUCOES EM IMPRESSAO 3D LTDA,
CNPJ/CPF: 23.515.251/0001-04, Melhor lance: R$ 21.100,0000

Item: 11



Descrição: TORNO UNIVERSAL
Descrição Complementar: Máquina CNC Router Laser Corte Eixo Rotativo 60x40cm. 220V ou Bivolt. Mínimo de 60W.
Modelo de referência: Nagano (equivalente ou superior)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.901,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 13,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/07/2020
14:07:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço acima do estimado e fornecedores não
aceitaram baixar para preço estimado conforme chat

Fim do documento


